g
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ТРУДЯЩИХСЯ АВИАЦИОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ»

(ПРОФАВИА)

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября 2022 г. Москва № 09-4

Об участии Российского профсоюза трудящихся
авиационной промышленности в акции
профсоюзов 7 октября 2022 года в рамках
Всемирного дня действий «За достойный труд!»

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета ФНПР

от 30.08.2022 № 9-2 «О подготовке и проведении Всероссийской акции
профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд» в 2022 году»
и решением Координационного комитета солидарных действий профсоюза
от 08.09.2022 № 03 (приложение № 1)

Президиум Центрального комитета Профсоюза п о с т а н о в л я е т:

1. Организациям профсоюза принять к действию решение

Координационного комитета солидарных действий профсоюза и поручить
организациям профсоюза принять активное участие в акции.

2. Руководителям организаций профсоюза направить в организационный
отдел профсоюза информацию об итогах участия организаций профсоюза в акции
профсоюзов до 12 октября 2022 года (приложение № 2), а также дополнительно
представить: фотографии, образцы информационно-агитационных материалов.

3. Проинформировать президиум ЦК профсоюза об итогах участия
Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности в акции
профсоюзов 7 октября 2022 года на заседании президиума ЦК профсоюза в
декабре 2022 г.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на
Координационный комитет солидарных действий профсоюза (Коротков С.В.),
Власенко Т.А., заместителя председателя профсоюза, курирующего вопросы
организации коллективных действий в профсоюзе.

Председатель                              А.В. Тихомиров

2

Приложение № 1
к постановлению президиума ЦК профсоюза

(протокол от 15.09.2022 № 09,
постановление 09-4)

3

4

Приложение № 1
к решению ККСД профсоюза

(протокол от 08.09.2022 № 03,
решение № 03)

5

6

7

8

10

11

12

Приложение № 2
к решению ККСД профсоюза

(протокол от 08.09.2022 № 03,
решение № 03)

Логотипы и макеты для использования в рамках мероприятий
акции профсоюзов 7 октября 2022 года в рамках Всемирного дня действий,

подготовленные Департаментом Аппарата ФНПР
по связям с общественностью, молодежной политике

и развитию профсоюзного движения

13

Приложение № 2
к постановлению президиума ЦК профсоюза

(протокол от 15.09.2022 № 09,
постановление 09-4)

ИНФОРМАЦИЯ
об итогах участия и формах проведения акции 7 октября 2022 года в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!»

(направить в организационный отдел Профавиа – до 12 октября 2022 г.)

№
п/п

Наименование
организации
профсоюза,

решение
коллегиального
органа (дата, №)

Общее количество
участников всего

приняли участие в
акции 7октября

от Профавиа, чел.

Автопробеги,
велопробеги

Заседания
трёхсторонних комиссий

Собрания
профсоюзного актива

дата
Количество машин/

велосипедов
от Профавиа

Количество
мероприятий

Количество участников
от Профавиа, чел. Количество

мероприятий

Количество
участников, чел.

всего  молодежь всего  молодежь всего  молодежь

Выдвинутые требования по итогам акции:

Проблемы, возникшие в ходе проведения акции:

Председатель организации профсоюза
              МП (подпись)  (расшифровка подписи)

1 Дополнительные формы коллективных действий с описанием поведенных мероприятий можно указать на отдельном листе

ИНЫЕ ФОРМЫ КОЛЛЕКТИВНЫХ ДЕЙСТВИЙ1
(он-лайн мероприятия, юридические консультации, мероприятия, организованные молодежными советами организаций профсоюза и
другие, в т.ч. гуманитарные):

Описание мероприятия:
Количество участников от Профавиа, чел.

всего  молодежь

1.

2.

3.

Освещение акции в средствах массовой информации (цеховые стенды, радио, газеты, ТВ, листовки):